dan mempertahankan kekuasaan telah terjadi pada masa itu, diantaranya
perang Shiffin antara Muawiyyah dan Ali bin Abi Thalib.

Suatu peristiwa tragis yang tidak akan pernah dilupakan oleh
kaum Syiah adalah wafatnya Husain bin Ali pada tanggal 10 Muharram
61 H/ 10 Oktober 680 M, yaitu pada pemerintahan Yazid bin
Muawiyyah, ketika itu Husain bersama rombongannya yang berjumlah
200 orang menuju Irak, dihadang dan dikepung di Karbala oleh Umar
ibn Sa’ad bin Abi Waqqas dengan pasukan berjumlah 4000 orang.
Husain terbunuh dan kepalanya dipenggal dan dikirim kepada Yazid.

Khalifah-khalifah Bani Umayyah
Dinasti Bani Umayyah berkuasa hampir satu abad tepatnya

hampir 90 tahun dengan empat belas khalifah yang dimulai dari
Muawiyyah bin Abi Sufyan sampai Marwan bin Muhammad, adapun
urutannya adalah sebagai berikut:

1. Muawiyyah bin Abi Sufyan (41-60 H / 661-681 M )
2. Yazid I (60-64H / 681- 684 M )
3. Muawiyyah II bin Yazid (64-65 H / 684-685 M )
4. Marwan I bin al Hakam (65-66 H / 684-685 M)
5. Abdul Malik ( 66-86 H /685- 705 M )
6. Walid I ( 86-96H / 705-715 M )
7. Sulaiman (96-99 / 715-717 M )
8. Umar bin Abdul Aziz (99 H / 717 M )
9. Yazid bin Abdul Malik / Yazid II ( 101 105 H /720-724 M )
10. Hisyam bin Abdul Malik (105-H / 724 M )
11 Wahid II ( 125-126 H / 743-744 M )

12 Yazid bin Walid ( 126 H / 744 M )
13 Ibrahim bin Walid ( 126 H / 744 M )
14 Marwan II (126-132 H / 744-750 M ).( Joesoep,1997: 13-226 )

Perkembangan Politik Daulah Bani Umayyah
Sebagai khalifah atau raja pertama Dinasti Bani Umayyah,

Muawiyyah menawarkan sistem pemerintahan baru yang berbeda dari
sebelumnya. Orang-orang Bani Umayyah telah mampu mengatasi
berbagai masalah dan pertikaian yang terjadi pada masa tersebut dengan
berbagai macam cara.

Akhirnya pada tahun 132 H / 750 M khalifah Bani Umayyah
yang terakhir yaitu Marwan bin Muhammad melarikan diri ke Fustat dan
terbunuh di Bussir dibawah pimpinan Shalih bin Ali yaitu paman Al
Abbas.Dengan demikian berakhirla masa Bani Umayyah dan berdirilah
Dinasti Bani Abbasyiah.

Kesimpulan
Dinasti Bani Umayyah didirikan oleh Muawiyah bin Abi

Sufyan,pada tahun 40 H / 660 M.Muawiyah dapat menduduki kursi
kekuasaan dengan berbagai cara,siasat,politik dan tipu muslihat yang
licik Jabatan raja menjadi pusaka yang turun-temurun hal ini berbeda
debga yang dilakukan oleh khalifah-khalifah sebelumnya.
1. Pendiri Bani Umayyah adalah Muawiyah ibn Abi Sofyan
2. Khalifah-khalifah Bani Umayyah adalah: 1. Muawiyya bin Abi

Sufyan (41-60 H / 661-681 M ), 2. Yazid I (60-64H / 681- 684 M ), 3.
Muawiyyah II (64-65 H / 684-685 M ), 4. Marwan I (65-66 H / 685-
686 M ), 5. Abdul Malik ( 65-86 H /686-705 M ), 6. Walid I ( 86-96H
/ 705-715 M), 7. Sulaiman (96-99 / 715-717 M ), 8. Umar bin Abdul
Aziz (99 H / 717 M ), 9. Yazid bin Abdul Malik / Yazid II ( 101 105
H /720-724 M ), 10. Hisyam bin Abdul Malik (105-H / 724 M ), 11.
Wahid II ( 125-126 H / 743-744 M ), 12. Yazid bin Walid ( 126 H /
744 M), 13. Ibrahim bin Walid ( 126 H / 744 M ), 14. Marwan II
(126-132 H / 744-750 M ).

3. Peralihan kekuasaan dari Hasan kepada Muawiyah dilakukan dengan
tidak wajar.

4. Daulah Bani Umayyah mengalami banyak kemajuan, perkembangan
dan perluasan wilayah yang gemilang, lebih-lebih dalam masa
Muawiyah bin Abi Sufyan telah dicoba menguasai daerah-daerah
sebelah timur sampai India dan daerah-daerah sebelah barat diarahkan
ke bizantium dengan Yazid bin Muawiyah sebagai panglima
besarnya.